ξ, & in σ precedente diphthongo cum υ, ut ὁ ἄρα, τοῖς ἀρά, ὁ κλάξ, τοῖς κόλαξι. ὁ βασιλεύς, τοῖς βασιλεύσι. πούς tamen ὁσὶ facit. Nomina autem in ης, quæ syncopen in obliquis patiuntur, α recipiunt ante σ. ut ἡ μήτηρ, τῆ μητέρος ἡ μητρὸς, τῆ μητέρι, ταῦς μητέρας. ὁ πατήρ, πατέρος πατρὸς, πατέρι πατρι, τοῖς πατέρας. Additur quoque vocalis in diphthongum, quando in penultima dativi singularis est ε uel ο positione productum. ut χεῖρ ἐν τῷ, χεῖρ ἰσι. λέων π, λέων ὄ. Accusatiuus fit à suo recto ὅς in ας, οἱ αἰάντ ὅς, τὸν αἰάντασ.

SCHO L. Dativus pluralis vult habere penultimam æqualem quantitate, aut maiorem penultima dativi singularis: minorem nunquam. Ideoque si quum formatur dativus pluralis à singulari, abiectis consonantibus, resultat eius penultima brevior, producenda est, addito ι. quando est ε. ut ὁ πθεῖς, τῷ πθεῖπ, τοῖς πθεῖσι. ὁ χερῖς, τῷ χερῖπ, τοῖς χερῖσι. & addito υ. quando est ο. ut ὁ θράπων, τῷ θράπωνπ, τοῖς θράπωνσι. Dualis & pluralis vocatiuos non est necesse hic formare, sed neque accusatiuos neutrorum. quando iam supra dictum est, suis rectis ubique similes esse.

## DE ALIIS QVINQVE DECLINATIONIBUS CONTRACTIS. Cap. 14.

**E** Quinta declinatione simplici nascuntur alie quinque contracte nominum imparium habentium os genitiui purum: quæ in nonnullis casibus coalescunt. Prima est nominum imparium desinentium in ης masculinorū, uel fœmini-

nantur iuxta desinentias articulorum masculinorum. sicut nomina tertia declinationis simplicium. Omnia nomina huius declinationis aciuunt penultimam. finita in  $\omega$  fere sunt propria, ut ἡ λητὼ, διδῶ, ἐρατὼ, ἡ λητό, λητῶς, &c. in  $\omega$ s duo tantum, eaque appellatiua, reperiuntur, ἡ κῶς et αἰδῶς.

Quinta est neutrorum omnium in  $\rho\alpha\sigma$ , &  $\alpha\sigma$  plurum. quorum genitiuus communiter fit in  $\tau\epsilon\varsigma$ , & ionice remoto  $\tau$  in  $\theta$ : rursusque attice per contractionem in  $\omega$ s. habetque duas contractiones in  $\omega$  in genitiuis, & in  $\alpha$  in reliquis casibus.  $\delta$  κέρῶς, τῶ κέρῶς κέρῶς κέρῶς κέρῶς. sic  $\delta$  κέρῶς, &c.

SCHOI. Quando nomina imparia puras habent desinentias obliquorum, hiulca efficitur pronuntiatio. quod ne fiat plerunque syllabæ ultimæ synæresi conglutinantur. Synæresin autem quidam à crasi ita distinguunt, ut illa dicatur quando manent eadem literæ, ut τῶ τῆ χει τῆ χει: crasis vero quando commiscuntur, ut τῶ τῆ χειος τῆ χειος, τῆ τῆ χεια τῆ χειη. Cæterum quia hæc differentia plerunque à grammaticis confunditur. commodius vocabulo contractionis utemur, utpote ad utrunque communi. Fit ergo hæc contractio semper in longam: idque non temere, nec citra legem. Nam præcedente longa non habet locum: sed oportet quod præcedat  $\epsilon$  vel  $o$ , aut anceps brevis: potest autem sequi vel brevis vel longa. Notandum vero quod usus horum casuum pro se scriptoribus est præscriptus: ubi enim contracti reperiuntur, illos usurpant, in contractos dialectis ac poetis relinquentes. Quod simpliciter faciunt in prima declinatione: nisi quod à nomine αἶθος non recipiunt genitiuum pluralem contractum αἰθῶν, quod coincidit aduerbio αὐθῶν, id est, quoniam, sed αἰθῶν. In secunda vero Atticos, ubi sunt, eligunt,